РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« А76 » сентября 2023 г. __ № А Т

Об отклонении предложений о
внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Корякского сельского поселения

Руководствуясь ст. 33 Ерадостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Соглашением между Администрацией Елизовского
муниципального района и органами Корякского сельского поселения о
передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения
Елизовского муниципального района на 2022 год от 10.01.2022, Правилами
землепользования и застройки Корякского сельского поселения утвержденным
решением Собрания Депутатов Корякского сельского поселения от 04.10.2020
года № 2 1 1, с учетом рекомендаций Комиссии по подготовке проектов правил
землепользования и застройки Корякского сельского поселения от 30.08.2023,
вынесенных по предложению Дюк Л.Н., Овсянникова А.В., Цыбульки О.М.,
Администрация Корякского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отклонить предложения Дюк Л.Н., Овсянникова А.В., Цыбульки О.М.
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Корякского
сельского поселения, в части изменения зон предназначенных для ведения
огородничества (СХ4) в районе ул. Рабочая (дом 67) в селе Коряки Елизовского
муниципального района на градостроительную зону застройки
индивидуальными жилыми домами (Ж1), в связи с нахождением указанных зон
в границах водоохранной и прибрежной защитной зоны водного объекта река
«Корякская», на крутом склоне, подверженному постепенному размыву и

осыпанию грунта, что может создать угрозу безопасности и здоровья населения
при эксплуатации объектов жилого назначения.

2. Направить экземпляр настоящего постановления заявителям.
3. Разместить настоящее Постановление в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе
«Местное самоуправление» на странице Корякского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела экономического развития Администрации Корякского
сельского поселения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава Администрации
Корякского сельского поселен М.Г. Зобова